
2021年 4月 1日

2022年 3月31日

から

まで

 収　入　の　部
科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

 　　授業料収入      2,188,742,000       2,206,060,517   △     17,318,517  

 　　入学金収入        217,100,000         217,100,000                   0  

 　　実験実習料収入        415,633,000         413,182,500           2,450,500  

 　　施設設備資金収入        396,000,000         395,300,000             700,000  

 　　教育充実費収入         22,525,000          22,395,000             130,000  

 　　入学検定料収入         58,000,000          53,560,000           4,440,000  

 　　試験料収入          5,988,000           7,458,000   △      1,470,000  

 　　証明手数料収入          1,010,000           1,037,000   △         27,000  

 　　大学入学共通テスト試験実施手数料収入          2,251,000           3,156,847   △        905,847  

 　　特別寄付金収入          3,000,000          57,833,000   △     54,833,000  

 　　一般寄付金収入         55,369,000             742,000          54,627,000  

 　　国庫補助金収入        381,430,000         363,162,400          18,267,600  

 　　地方公共団体補助金収入        200,611,000         243,165,305   △     42,554,305  

 　　補助活動収入         61,607,000          51,724,373           9,882,627  

 　　附属事業収入                  0             165,000   △        165,000  

 　　受託事業収入          6,288,000           4,199,890           2,088,110  

 　　免許状更新講習料収入            654,000             654,000                   0  

 　　認定看護管理者講習受講料収入         12,630,000          12,330,000             300,000  

 　　医療収入         23,000,000          18,838,599           4,161,401  

 　　その他の受取利息・配当金収入             30,000           1,989,878   △      1,959,878  

 　　施設設備利用料収入         55,662,000          55,641,266              20,734  

 　　その他雑収入         31,621,000          30,065,877           1,555,123  

 　　授業料前受金収入      1,908,386,000       1,612,191,050         296,194,950  

 　　入学金前受金収入        151,159,000         192,300,000   △     41,141,000  

 　　実験実習料前受金収入        348,641,000         417,943,400   △     69,302,400  

 　　施設設備資金前受金収入        337,020,000         381,741,000   △     44,721,000  

 　　教育充実費前受金収入         19,731,000          23,300,000   △      3,569,000  

 　　その他の前受金収入            280,000           2,462,345   △      2,182,345  

 　　前期末未収入金収入          9,512,529           8,826,314             686,215  

 　　貸付金回収収入                  0             800,000   △        800,000  

 　　預り金受入収入         13,500,000          20,978,289   △      7,478,289  

 　　仮払金回収収入                  0              62,000   △         62,000  

 　　仮受金受入収入                  0             250,000   △        250,000  

 　　保証金回収収入                  0             105,000   △        105,000  

 　　期末未収入金  △     10,000,000   △     21,758,798          11,758,798  

 　　前期末前受金  △  2,484,611,235   △  2,483,936,235   △        675,000  

(単位　円)
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 収　入　の　部

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

(単位　円)
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 支　出　の　部

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

 　　教員人件費支出      1,729,803,000       1,698,346,590          31,456,410  

 　　職員人件費支出        460,673,000         461,302,791   △        629,791  

 　　役員報酬支出         62,500,000          62,287,500             212,500  

 　　退職年金拠出金支出         42,000,000          42,320,500   △        320,500  

 　　消耗品費支出        118,697,000          95,700,319          22,996,681  

 　　光熱水費支出         50,890,000          57,103,427   △      6,213,427  

 　　旅費交通費支出         17,145,000           6,950,885          10,194,115  

 　　奨学費支出        174,332,000         173,252,140           1,079,860  

 　　車両燃料費支出          2,397,000           3,035,597   △        638,597  

 　　印刷製本費支出         10,436,000           7,412,546           3,023,454  

 　　通信運搬費支出         22,307,000          19,216,820           3,090,180  

 　　修繕費支出         13,774,000           8,994,575           4,779,425  

 　　学生生徒等福利厚生費支出         14,980,000          14,872,177             107,823  

 　　課外教育活動費支出            154,000              74,700              79,300  

 　　賃借料支出         96,553,000          94,853,757           1,699,243  

 　　諸会費支出         12,216,000          12,165,487              50,513  

 　　公租公課支出            446,000             595,850   △        149,850  

 　　損害保険料支出         12,491,000          12,113,960             377,040  

 　　会議費支出          3,077,000             296,692           2,780,308  

 　　報酬・委託・手数料支出        374,659,000         340,082,294          34,576,706  

 　　広報費支出            392,000             132,000             260,000  

 　　渉外費支出          2,694,000           2,233,932             460,068  

 　　医療経費支出          1,976,000           1,785,153             190,847  

 　　消耗品費支出         42,128,000          45,117,062   △      2,989,062  

 　　光熱水費支出         19,083,000          15,726,440           3,356,560  

 　　旅費交通費支出         12,867,000           4,770,367           8,096,633  

 　　車両燃料費支出          1,556,000           1,089,676             466,324  

 　　印刷製本費支出         15,643,000          13,890,818           1,752,182  

 　　通信運搬費支出         14,124,000           8,548,968           5,575,032  

 　　修繕費支出          3,748,000           2,105,530           1,642,470  

 　　福利厚生費支出         28,039,000          23,254,420           4,784,580  

 　　賃借料支出         62,785,000          59,173,651           3,611,349  

 　　諸会費支出          3,374,000           2,448,230             925,770  

 　　公租公課支出         10,382,000          10,157,919             224,081  

 　　損害保険料支出          5,295,000           5,074,505             220,495  

 　　会議費支出          5,558,000           1,266,476           4,291,524  

 　　報酬・委託・手数料支出        169,106,000         152,347,489          16,758,511  

 　　渉外費支出          4,017,000           1,524,533           2,492,467  

 　　広報費支出         36,164,000          36,823,227   △        659,227  

 　　私立大学等経常費補助金返還支出          3,095,000           3,095,000                   0  

 　　雑費支出          1,066,000             177,600             888,400  

 　　借入金利息支出         17,061,000          17,213,694   △        152,694  

 　　借入金返済支出        218,646,000         218,646,000                   0  

 　　建物支出         16,297,000          14,749,130           1,547,870  

 　　構築物支出          1,412,000           1,410,200               1,800  

 　　教育研究用機器備品支出         44,253,000          50,675,980   △      6,422,980  

 　　管理用機器備品支出                  0             819,500   △        819,500  

 　　図書支出          9,905,000           9,355,597             549,403  

(単位　円)
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 支　出　の　部

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

 　　第２号基本金引当特定資産繰入支出        200,000,000         200,000,000                   0  

 　　前期末未払金支払支出        282,926,500         285,571,658   △      2,645,158  

 　　預り金支払支出         13,500,000                   0          13,500,000  

 　　前払金支払支出          6,194,000           7,547,971   △      1,353,971  

 　　仮払金支払支出                  0              32,000   △         32,000  

 　　仮受金支払支出                  0             760,000   △        760,000  

 　〔予備費〕 (                0)

         1,247,000           1,247,000  

 　　期末未払金  △     80,000,000   △    109,723,447          29,723,447  

 　　前期末前払金  △      6,710,822   △      7,710,822           1,000,000  

(単位　円)
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2021年 4月 1日 から

2022年 3月31日 まで
(単位　円)

科　目 金額
 学生生徒等納付金収入      3,254,038,017  

教  手数料収入         65,211,847  

育  特別寄付金収入         57,833,000  

活 収  一般寄付金収入            742,000  

動 入  経常費等補助金収入        606,327,705  

に  付随事業収入         87,911,862  

よ  雑収入         85,707,143  

る  教育活動資金収入計      4,157,771,574  

資  人件費支出      2,264,257,381  

金 支  教育研究経費支出        850,872,311  

収 出  管理経費支出        386,591,911  

支  教育活動資金支出計      3,501,721,603  

 　　 差引        656,049,971  

 　　調整勘定等        114,084,118  

 　教育活動資金収支差額        770,134,089  

施 科　目 金額
設  施設設備寄付金収入                  0  

整 収  施設設備補助金収入                  0  

備 入  施設設備売却収入                  0  

等  施設整備等活動資金収入計                  0  

活
動  施設関係支出         16,159,330  

に  設備関係支出         60,851,077  

よ 支  第２号基本金引当特定資産繰入支出        200,000,000  

る 出  施設整備等活動資金支出計        277,010,407  

資
金
収  　　 差引  △    277,010,407  

支  　　調整勘定等  △    156,897,407  

 　施設整備等活動資金収支差額  △    433,907,814  

 小計(教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)        336,226,275  

科　目 金額
 借入金等収入                  0  

 貸付金回収収入            800,000  

そ  預り金受入収入         20,978,289  

の 収  仮払金回収収入             62,000  

他 入  仮受金受入収入            250,000  

の  保証金回収収入            105,000  

活  　小計         22,195,289  

動  受取利息・配当金収入          1,989,878  

に  その他の活動資金収入計         24,185,167  

よ  借入金等返済支出        218,646,000  

る  仮払金支払支出             32,000  

資 支  仮受金支払支出            760,000  

金 出  　小計        219,438,000  

収  借入金等利息支出         17,213,694  

支  その他の活動資金支出計        236,651,694  

 　　 差引  △    212,466,527  

 　　調整勘定等            197,005  

 　その他の活動資金収支差額  △    212,269,522  

 支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)        123,956,753  

 　　　前年度繰越支払資金      2,704,003,307  

 　　　翌年度繰越支払資金      2,827,960,060  
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注記　活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおりである。

項目

前受金収入     2,629,937,795     2,629,937,795                 0                 0

前期末未収入金収入         8,826,314         8,826,314                 0                 0

期末未収入金 △     21,758,798 △     21,758,798                 0                 0

前期末前受金 △  2,483,936,235 △  2,483,936,235                 0                 0

収入計       133,069,076       133,069,076                 0                 0

前期末未払金支払支出       285,571,658       100,194,371       185,281,552            95,735

前払金支払支出         7,547,971         7,547,971                 0                 0

期末未払金 △    109,723,447 △     81,046,562 △     28,384,145 △        292,740

前期末前払金 △      7,710,822 △      7,710,822                 0                 0

支出計       175,685,360        18,984,958       156,897,407 △        197,005

収入計‐支出計 △     42,616,284       114,084,118 △    156,897,407           197,005
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(単位　円)



2021年 4月 1日

2022年 3月31日

から

まで

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

 　授業料      2,188,742,000       2,206,060,517   △     17,318,517  

 　入学金        217,100,000         217,100,000                   0  

 　実験実習料        415,633,000         413,182,500           2,450,500  

 　施設設備資金        396,000,000         395,300,000             700,000  

 　教育充実費         22,525,000          22,395,000             130,000  

 　入学検定料         58,000,000          53,560,000           4,440,000  

 　試験料          5,988,000           7,458,000   △      1,470,000  

 　証明手数料          1,010,000           1,037,000   △         27,000  

 　大学入学共通テスト試験実施手数料          2,251,000           3,156,847   △        905,847  

事

 　特別寄付金          3,000,000          57,833,000   △     54,833,000  業

 　一般寄付金         55,369,000             742,000          54,627,000  活

 　現物寄付                  0             841,370   △        841,370  動
収
入

 　国庫補助金        381,430,000         363,162,400          18,267,600  の

 　地方公共団体補助金        200,611,000         243,165,305   △     42,554,305  部

 　補助活動収入         61,607,000          51,724,373           9,882,627  

 　附属事業収入                  0             165,000   △        165,000  

 　受託事業収入          6,288,000           4,199,890           2,088,110  

 　免許状更新講習料収入            654,000             654,000                   0  

 　認定看護管理者講習受講料収入         12,630,000          12,330,000             300,000  

 　医療収入         23,000,000          18,838,599           4,161,401  

 　施設設備利用料         55,662,000          55,641,266              20,734  

 　徴収不能引当金戻入額                  0             901,585   △        901,585  

 　その他雑収入         31,621,000          31,402,089             218,911  

科　　　目 予　　算 決　　算 差　　異

 　教員人件費      1,729,803,000       1,698,946,590          30,856,410  

 　職員人件費        460,673,000         461,302,791   △        629,791  

 　役員報酬         62,500,000          62,287,500             212,500  

 　退職年金拠出金         42,000,000          42,320,500   △        320,500  教
育
活

 　消耗品費        118,697,000          96,541,689          22,155,311  動

 　光熱水費         50,890,000          57,103,427   △      6,213,427  収

 　旅費交通費         17,145,000           6,950,885          10,194,115  支

 　奨学費        174,332,000         173,252,140           1,079,860  

 　車両燃料費          2,397,000           3,035,597   △        638,597  

 　印刷製本費         10,436,000           7,412,546           3,023,454  

 　通信運搬費         22,307,000          19,216,820           3,090,180  

 　修繕費         13,774,000           8,994,575           4,779,425  

 　学生生徒等福利厚生費         14,980,000          14,872,177             107,823  

 　課外教育活動費            154,000              74,700              79,300  

 　賃借料         96,553,000          94,853,757           1,699,243  

 　諸会費         12,216,000          12,165,487              50,513  

 　公租公課            446,000             595,850   △        149,850  

 　損害保険料         12,491,000          12,113,960             377,040  

 　会議費          3,077,000             296,692           2,780,308  事

 　報酬・委託・手数料        374,659,000         340,082,294          34,576,706  業

 　広報費            392,000             132,000             260,000  活

(単位　円)
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予　　算 決　　算 差　　異動 科　　　目

         2,694,000           2,233,932             460,068  支  　渉外費

       391,691,000         388,794,539           2,896,461  出  　減価償却額

         1,976,000           1,785,153             190,847  の  　医療経費
部

        42,128,000          45,153,711   △      3,025,711   　消耗品費

        19,083,000          15,726,440           3,356,560   　光熱水費

        12,867,000           4,770,367           8,096,633   　旅費交通費

         1,556,000           1,089,676             466,324   　車両燃料費

        15,643,000          13,890,818           1,752,182   　印刷製本費

        14,124,000           8,548,968           5,575,032   　通信運搬費

         3,748,000           2,105,530           1,642,470   　修繕費

        28,039,000          23,254,420           4,784,580   　福利厚生費

        62,785,000          59,173,651           3,611,349   　賃借料

         3,374,000           2,448,230             925,770   　諸会費

        10,382,000          10,157,919             224,081   　公租公課

         5,295,000           5,074,505             220,495   　損害保険料

         5,558,000           1,266,476           4,291,524   　会議費

       169,106,000         152,347,489          16,758,511   　報酬・委託・手数料

         4,017,000           1,524,533           2,492,467   　渉外費

        36,164,000          36,823,227   △        659,227   　広報費

         3,095,000           3,095,000                   0   　私立大学等経常費補助金返還金

        39,100,000          36,620,540           2,479,460   　減価償却額

         1,066,000             218,091             847,909   　雑費

予　　算 決　　算 差　　異事 科　　　目
業

            30,000           1,989,878   △      1,959,878  活  　その他の受取利息・配当金
動

収

入

教 の

育 部

活

予　　算 決　　算 差　　異動 事 科　　　目
外 業

        17,061,000          17,213,694   △        152,694  収 活  　借入金利息
支 動

支

出

の

部

予　　算 決　　算 差　　異事 科　　　目
業

活

動

収

                 0           8,334,472   △      8,334,472  入  　現物寄付
の

特 部

別

予　　算 決　　算 差　　異収 事 科　　　目
支 業

                 0          18,082,002   △     18,082,002  活  　施設設備処分差額
動

支

(単位　円)
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予　　算 決　　算 差　　異出 科　　　目
の

部

 [予備費] (                 0 )

        55,520,000          55,520,000  

 （参考）

     4,139,151,000       4,171,175,091   △     32,024,091   事業活動収入計

     4,165,994,000       3,963,950,888         202,043,112   事業活動支出計

(単位　円)
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